РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «18» июля 2023г.                               №133
 с. Сергеевка

О внесении изменений и дополнений в Решение Сергеевского сельского Совета народных депутатов от 29.03.2018 г. №19 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности    Сергеевского сельского поселения,     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального образования «Сергеевское сельское поселение» и предоставления этих сведений  средствам   массовой информации  для  опубликования в связи с их запросами»

В соответствии  с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 горда № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (вместе с «Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»), руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области и на основании протеста прокурора Дубровского района Брянской области

                      Сергеевский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

 1.   В Решение Сергеевского сельского Совета народных депутатов от 29.03.2018 г. №19 об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Сергеевского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального образования «Сергеевское сельское поселение» и предоставления этих сведений  средствам   массовой информации  для  опубликования  в связи с их запросами внести следующие изменения:
   - пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: «утвердить форму размещения на официальном сайте муниципального образования «Сергеевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Сергеевского сельского поселения  (Приложение 2).
 - п.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящим Положением определяется порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами, замещающих муниципальные должности Сергеевского сельского поселения, и  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Сергеевское  сельское поселение» (далее – официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

 - п.п. «а» п.5 изложить в следующей редакции:
«перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность Сергеевского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов»

- п.п. «г» п.5 изложить в следующей редакции:
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность Дубровского муниципального района Брянской области и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

 - п.п. «д» п. 5 исключить.

2.   Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.  Решение подлежит обнародованию и  размещению  на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в сети Интернет:  http://dubrsergeevka.ru/

Глава Сергеевского сельского поселения
Дубровского муниципального района
Брянской области                                                                                          В.Г.Матвеец

Приложение 2
К Решению Сергеевского сельского
 Совета народных депутатов
 от «18» июля 2023года №133

ФОРМА

	Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и руководителей муниципальных учреждений Дубровского муниципального района Брянской области, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей
за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__г.
	ФИО[footnoteRef:1] лица предоставившего сведения, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей[footnoteRef:2] [1:  ФИО супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются]  [2:  уточнения «сын» или «дочь» не предусмотрены]

	Должность лица, предоставившего сведения
	Декларированный доход
за 2022г.
	Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности (вид, марка)
	Объекты недвижимого имущества находящиеся в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	вид
объекта/
вид собственности

	площадь
объекта (кв.м.)
	страна расположения

	вид объекта

	площадь объекта
(кв.м.)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11